⁶⁰ Cfr. *infra*, lin 351 sqq. 495 sqq.

525 *S e c u n d a* vero explicatur ex dictis, supra, de sensibus interioribus, q. 2,⁶¹ nam ad eum modum quo ibi, ultimo loco, dixi fieri species in interiori sensu, iudico fieri in intellectu.

Est enim *a d v e r t e n d u m* phantasiam et intellectum hominis radicari in una anima; et hinc est quod in suis operibus habent
530 ordinem et consonantiam; unde patebit, infra,⁶² quod eo ipso quod intellectus operatur, etiam imaginatio operatur. Ad hunc ergo modum arbitror intellectum possibilem de se esse nudum speciebus, habere tamen animam virtutem spiritualem ad efficiendas species earum rerum, quas sensus cognoscit, in intellectu possibili, ipsa imaginatione
535 sensibili non concurrente effective ad eam actionem, sed habente *ae* quasi materia, aut per modum excitantis animam, aut sane per modum exemplaris. Et ita fit quod statim ac anima per phantasiam cognoscit aliquid, per virtutem suam spiritualem quasi depingit rem illam in intellectu possibili.

540 Et haec conclusio sit exposita videtur esse D. Thomae, 1 p., q. 84, a. 6, in fine, ubi ait quod «non potest dici quod sensibilis cognitio sit totalis et perfecta causa intellectualis cognitionis, sed magis quodammodo est materia [causae]».

R a t i o vero pro conclusione sumitur a sufficienti partium enumeratione, quoniam alii modo dicendi impugnantur sufficienter, et
545 nulla restat via ad assignandam necessitatem phantasmatis. Et a simili potest explicari tum in sensibus interioribus, tum in potentiis appetitivis. Est enim appetitus totalis causa sui actus, ut infra⁶³ dicitur, pendens tamen in operatione sua ■ potentia cognoscente, nam nisi
550 praecedat cognitio, appetitus nihil potest appetere; posita autem cognitione excitatur appetitus.

Sed *c o n t r a* hanc conclusionem videtur esse D. Thomas, 1 p., q. 85, a. 1, ad 3, ubi / dicit quod phantasia virtute intellectus agentis
imprimit species in intellectu possibili. Idem potest colligi ex q. 84, a.
555 [6], ad 1; 2 *Contra [Gentes], cap. 77*; et aliis locis.⁶⁴ Et *De veritate*, supra,⁶⁵ vocat phantasma instrumentum productionis specierum.

S 211v

12 531 operatur S, sentit (IV 2, 12) L 533 spiritualem *add.* quam intellectum agentem vocamus (Ib.) L 534 possibili *add.* atque adeo per actionem transeuntem, quae proinde cognitio non est (Ib.) L 543 causae L, *om.* S
549 tamen *add.* praesuppositive L 551 excitatur S, exercitatur L 551 appetitus *add.* per se (Ib.) L 555 6 L, 4 S 556 phantasma S, phantasia (IV 2,13) L